31 de maio de 2022    E X E C U T I V O

 ÓRGÃO
MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL

   ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO
Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro

Tel./Fax (28)3533

Rio Novo do Sul/ES

P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L
Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul

Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003

ID CIDADES: 2022.060E0700001.09.0076
CONTRATO Nº 068/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Caroline da Silva Santos 21126298751
OBJETO: Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços de Locação de Painel de Led de 4x2 metros P5 outdoor
VALOR: R$ 4.350,00 (quatro mil trezentos e cinquenta reais)
PRAZO: O prazo de vigência contratual será de 30 (trinta) dias
DATA DA CELEBRAÇÃO: 11 de maio de 2022.

ID CIDADES: 2022.060E0700001.09.0069
CONTRATO Nº 069/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Marinete Menegardo Zambi Rossi
OBJETO: Locação de um imóvel residencial para atender a família da Srª Alessandra Paracatú,
Auxílio Moradia
VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais)
PRAZO: Início em 12 de maio de 2022 e término em 11 de novembro de 2022
DATA DA CELEBRAÇÃO: 12 de maio de 2022

ID CIDADES: 2022.060E0700001.09.0068
CONTRATO Nº 070/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Manoel Fernandes Netto
OBJETO: Locação de um imóvel residencial para atender a família da Srª
Auxílio Moradia
VALOR: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)
PRAZO: Início em 12 de maio de 2022 e término em 11 de novembro de 2022
DATA DA CELEBRAÇÃO: 12 de maio de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº.

ÓRGÃO OFICIAL
MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL

ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO
Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro – Rio Novo do Sul/ES – Cep: 29290

Tel./Fax (28)3533-1780 – CNPJ: 27.165.711/0001-72

Rio Novo do Sul/ES – 31 DE MAIO DE 2022 – EDIÇÃO Nº. 4

P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L
Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul-ES Art. 84

Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003

EXTRATO DE CONTRATO 2022

: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
Caroline da Silva Santos 21126298751

especializada para prestação de serviços de Locação de Painel de Led de 4x2 metros P5 outdoor
quatro mil trezentos e cinquenta reais)

PRAZO: O prazo de vigência contratual será de 30 (trinta) dias
DATA DA CELEBRAÇÃO: 11 de maio de 2022.

: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
Marinete Menegardo Zambi Rossi

OBJETO: Locação de um imóvel residencial para atender a família da Srª Alessandra Paracatú, conforme Avaliação Psicossocial para

2022 e término em 11 de novembro de 2022
DATA DA CELEBRAÇÃO: 12 de maio de 2022

: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul

residencial para atender a família da Srª Rosivane de Souza Santos, conforme Avaliação Psicossocial para

(dois mil e setecentos reais)
PRAZO: Início em 12 de maio de 2022 e término em 11 de novembro de 2022

AÇÃO: 12 de maio de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

 EDIÇÃO Nº 406

CONTRATOS

P á g i n a  | 1

Órgão Oficial do Município   Edição nº. 406

OFICIAL

Cep: 29290-000

406

P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L
ES Art. 84

especializada para prestação de serviços de Locação de Painel de Led de 4x2 metros P5 outdoor

conforme Avaliação Psicossocial para

conforme Avaliação Psicossocial para

P á g i n a  | 2

31 de maio de 2022    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº. 406

ID CIDADES: 2022.060E0700001.09.0078
CONTRATO Nº 071/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Thiago das Neves Camilette
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de Teatro para o Dia Nacional de Combate ao Abuso e a Exploração Sexual da
Criança e do Adolescente, no Município de Rio Novo do Sul - ES
VALOR: R$5.100,00 (cinco mil e cem reais)
PRAZO: Início em 12 de maio de 2022 e tendo seu término previsto para 12 de junho de 2022
DATA DA CELEBRAÇÃO: 12 de maio de 2022

CONTRATO Nº 072/2022 – CANCELADO

ID CIDADES: 2022.060E0700001.09.0079
CONTRATO Nº 073/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Renato Francisco Coutinho 03927412708
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de tendas 3x3m e banheiros químicos, com quantidade
de 03 diárias
VALOR: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais)
PRAZO: O prazo de vigência contratual será de 30 (trinta) dias
DATA DA CELEBRAÇÃO: 13 de maio de 2022

ID CIDADES: 2022.060E0500001.16.0001
CONTRATO Nº 074/2022
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo Do Sul
CONTRATADO: Holy Med Comercio de Produtos Medicos Hospitalares Eireli
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de fraldas geriátricas descartáveis para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Saúde de Rio Novo do Sul
VALOR: R$ 229.500,00 (duzentos e vinte e nove mil e quinhentos reais)
PRAZO: O presente contrato vigorará da sua assinatura até o dia 31 de dezembro de 2022
DATA DA CELEBRAÇÃO: 17 de maio de 2022

ID CIDADES: 2022.060E0700001.09.0077
CONTRATO Nº 075/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Luiz Pedro Debarba
OBJETO: Locação de um galpão medindo 960 m2, murado, com cobertura em telha galvanizada, para continuação dos trabalhos da
Associação dos Catadores de Materiais Recicláveis do Município de Rio Novo do Sul
VALOR: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
PRAZO: O prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze) meses
DATA DA CELEBRAÇÃO: 20 de maio de 2022

ID CIDADES: 2022.060E0700001.09.0082
CONTRATO Nº 076/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: O L Hemerly de Almeida - ME
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição, pelo prazo de 03 (três) meses, de pão francês
VALOR: R$ 5.975,00 (cinco mil novecentos e setenta e cinco reais)
PRAZO: O presente contrato vigorará da sua assinatura até o dia 23 de agosto de 2022
DATA DA CELEBRAÇÃO: 23 de maio de 2022

ID CIDADES: 2022.060E0700001.09.0083
CONTRATO Nº 077/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Planfre Serviços e Locações Eireli ME
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de translado de corpos, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social de Rio Novo do Sul
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
PRAZO: O presente contrato vigorará da sua assinatura até o dia 23 de novembro de 2022
DATA DA CELEBRAÇÃO: 23 de maio de 2022

ID CIDADES: 2022.060E0700001.09.0081
CONTRATO Nº 078/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Inspeção Técnica Colatina Ltda
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de vistoria mecânica com emissão de Certificado junto a CETURB/ES
VALOR: R$ 8.175,00 (oito mil cento e setenta e cinco reais)

31 de maio de 2022    E X E C U T I V O

PRAZO: O presente contrato vigorará da sua assinatura até o dia 31
DATA DA CELEBRAÇÃO: 24 de maio de 2022

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: J C Brandão Silva Transportes e
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto acréscimo de quilometragem no roteiro
VALOR: R$ 34.997,76 (trinta e quatro mil, novecentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos)
DATA DA CELEBRAÇÃO: 17 de maio de 2022

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Link Card Administradora De Benefícios Eireli
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto realizar o acréscimo correspondente
nº 092/2021
VALOR: R$ 19.750,00 (dezenove mil setecentos e cinquenta reais)
DATA DA CELEBRAÇÃO: 27 de maio de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
   Prefeito Municipal                                           Vice

*****************************************

Secretário Municipal de Finanças e Planejamento

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Rural,

Secretária Municipal de Educação e Cultura

Secretário Municipal Esportes, Lazer e Turismo

Secretário Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos

Secretária Municipal de Assistência Social

Responsável pela Publicação do Órgão Oficial de

E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº.

O presente contrato vigorará da sua assinatura até o dia 31 de dezembro de 2022
de maio de 2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul

J C Brandão Silva Transportes e Turismo
O presente termo aditivo tem por objeto acréscimo de quilometragem no roteiro

R$ 34.997,76 (trinta e quatro mil, novecentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos)
17 de maio de 2022

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 092/2021
Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul

Link Card Administradora De Benefícios Eireli
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto realizar o acréscimo correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) ao valor do contrato

R$ 19.750,00 (dezenove mil setecentos e cinquenta reais)
7 de maio de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL / ES

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI                      MARCIEL MALINI COSTA
Prefeito Municipal                                           Vice-Prefeito

*******************************************************
Secretários Municipais

OTÁVIO DE OLIVEIRA KOPPE

Secretário Municipal de Administração

ARIDELSON GIOVANELLI
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento

GUSTAVO MOZER LOURENCINI

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Rural,
Industrial e Meio Ambiente

DAYANA PESSINI MARCONSINI

Secretária Municipal de Educação e Cultura

HUBERITON FERNANDES
Secretário Municipal Esportes, Lazer e Turismo

PAULO CESAR DO AMARAL CONTAIFER

Secretário Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos

CRISTIANE DE ALMEIDA DUTRA COSTA
Secretária Municipal de Assistência Social

VIVIANI SILVA HEMERLY

Secretária Municipal de Saúde

www.rionovodosul.es.gov.br

Responsável pela Publicação do Órgão Oficial de Rio Novo do Sul:
THAIS EMILIA ROHR LOBO

EXTRATO TERMO ADITIVO

P á g i n a  | 3

Órgão Oficial do Município   Edição nº. 406

a 25% (vinte e cinco por cento) ao valor do contrato

/ ES

MARCIEL MALINI COSTA

********